
АД М И Н И СТРА Ц И Я  К У Р СК О Й  О БЛ А СТ И  
Комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области

ПРИКАЗ

о т /Л , , 2020 № 
г. Курск

Об утверждении тарифов
на социальные услуги, предоставляемые поставщиками 

социальных услуг в Курской области, на 2021 годВ целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» и в соответствии с Законом Курской области от 5 декабря 2014 года № 94-ЗКО «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Курской области», постановлением Администрации Курской области от 27 ноября 2014 года №772-па «О порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг» и в соответствии с Методическими рекомендациями по расчету подушевых нормативов финансирования социальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2014 года № 1285 «О расчете подушевых нормативов финансирования социальных услуг», ПРИКАЗЫ ВАЮ :1. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые в форме социального обслуживания на дому, согласно приложению 1.2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета Р.Э. Шевченко, заместителя председателя комитета С .В . Ковалёву.
Председатель комитета Т .А . Сукновалова



Тарифы на социальные услуги, предоставляемые в форме социального обслуживания на дому

Приложение N a i 
к приказу комитета социального 
обеспечения, материнства и

Е Ж »

NSп/п
*

Наименование услуги Тариф, руб.
1 Социально-бы товы е услугипокупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка на дом продуктов питания, промышленных товаров первой необходимости, средств санитарии и гигиены, средств ухода, книг, газет, журналов 70,22помощь в приготовлении пищи 70,22помощь в приеме пищи (кормление) 70,22оплата за счет средств получателя социальных услуг жилищно-коммунальных услуг и услуг связи 84.27сдача за счет средств получателя социальных услуг вещей в стирку, химчистку, ремонт, обратная их доставка 112.35покупка за счет средств получателя социальных услуг топлива (в жилых помещениях без центрального отопления и (или) водоснабжения), топка печей, обеспечение водой 70,22организация помощи в проведении ремонта жилы х помещений 84,27предоставление гигиенических услуг лидам, не способным по состоянию здоровья самостоятельно осуществлять за собой уход 56,17отправка за счет средств получателя социальных услуг почтовой корреспонденции 56,17уборка жилых помещений 56,17обеспечение кратковремменого присмотра за детьми 168,52содействие в организации предоставления услуг предприятиями торговли, коммунально- бытового обслуживания, связи и другими предприятиями, оказывающими услуги населению 84,27содействие в посещении театров, выставок и других культурных мероприятий 84.27обеспечение санитарно-гигиенических требований в жилых помещениях и местах общего пользования 70,22оказание помощи в написании писем 56,172 Социально-м едицинские услугисодействие в оказании медицинской помощи в объеме областной программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации, проживающим на террнгорш! Курской области, бесплатной медицинской помощи в медицинских организациях 84,27обеспечение ухода с учетом состояния здоровья 42,13выполнешге процедур, связанных с сохранением здоровья получателей социальных услуг (измерение температуры тела, артериального давления, контроль за приемом лекарств и др.) 42,13проведение оздоровительных мероприятии 84,27оказание экстренной доврачебной помощи 28,09систематическое наблюдение за получателями социальных услуг в целях выявления отклонений в состоянии их здоровьяконсультирование по социально-медицинским вопросам (поддержания и сохранения здоровья получателей социальных услуг, проведение оздоровительных мероприятий, наблюдение за получателями социальных услуг для выявления отклонений в состоянии их здоровья) 42,13проведение занятий, обучающих здоровому образу жизни 42,13проведений занятий по адаптивной физической культуре 42,13содействие в прохождении медико-социальной экспертизы 337,05



№
П/П

Наименование услуги T а ри ф , руб.

проведение реабилитационны х м ероприятий (м еди ци н ских, соц иальн ы х), в том  чи сле для инвалидов на о с н о в а н ™  индивидуальны х програм м  реабилитации 84,27оказание первичной м едико-санитарной пом ощ и 42,13содействие в получении стом атологической пом ощ и 168,52организация прохождения диспан серизации 337,05содействие в госпитализации н у ж д аю щ и хся в м едицинские организации, сопровож ден ие н уж д аю щ и хся в медицинские оргнанизации, содействие в направлении по заклю чен ию  врачей на санаторно-курортное лечение (в том  чи сле н а льготны х усл ови ях) 252,79оказание пси хологической  поддерж ки, проведение психокоррекпион ной работы 58,17содействие в п о л у ч е н ™  бесплатн ой зубопротезн ой (за исклю чен ием  протезов из драгоцен ны х металлов и д р у ги х д ор о гост оящ и х материалов) и  протезно-ортопедической по м ощ и , а такж е в обеспечен ии техн и чески м и  средствам и  у хо д а и  реабилитации 168,52содействие в обеспечении по заклю чен ию  врачей лекарственны м и средствам и и изделиями м едицинского назначения 84,27посещ ение в м едицинских ор ган изациях в ц елях оказания м орально-психологической поддерж ки 112,353 С оц и ал ьн о-п си хол оги чески е усл угипсихологическая пом ощ ь и поддерж ка, в том чи сле граж дан ам , осущ ествл яю щ им  у хо д  на д о м у  за тяж елобольны м и получателям и соц и альн ы х у сл уг 42,13оказание консультационной пси хо логи ч еско й  пом ощ и  аноним но, в том числе с использованием  телеф она доверия 84,274 Соци альн о-п ед агоги чески е усл угиобучен ие родственников практическим  навы кам  общ его у хо д а  за  тяж елобольны м и получателям и социальны х у сл у г , получателям и социальн ы х у сл у г , им ею щ им и ограничения жизнедея тельности, в том  числе д етьм и -инвалидам и 84,27организация д осу га (праздники, экск ур си и  и д ругие культурны е мероприятия) 84,27содействие в прохож дении п си хо лого-пед аго ги чсск ой  ком и сси и: подготовка докум ен тов, сопровож ден ие на ком и сси ю 337,055 Соци альн о-трудовы е услугиоказание пом ощ и в зр удоустройстве 84,27создание условий для получения инвалидам и но с л у ху  у сл у г  по переводу с  использованием  русского ж естового язы ка 56,176 Со ц и ал ьн о -п р аво вы е услугиоказание пом ощ и  в оф орм лении и восстановлен ии докум ентов получателей социальны х у сл уг 168,52оказание пом ощ и в получении ю р и д и ч еск и х у сл уг 168,527 Содействие в организации ри туал ьн ы х у сл уг 337,05
8

У сл у ги  в целях повы ш ении ком м ун и кативн ого потенциала получателей соци альн ы х у сл у г, им ею щ их огран ичен и я ж изн едеятельности, в том  числе детей- инвалидовобучен ие инвалидов (летей-инвалидов) пользованию  средствам и  у хо д а  и техническим и средствам и реабилитации 34,27проведение социалы ю -рсаби ли таци он н ы х м ероприятий в сф ере социального обслуж ивания 168,52обучение навы кам поведения в бы ту и об щ ествен н ы х м естах 126,39оказание по м ощ и  в обучен ии навы кам  ком пью терной грам отности 126,399 С р оч н ы е соци альны е услугиобеспечен ие бесплатны м  горячим  питанием  или наборам и продуктов 252,79обеспечение одеж дой, о б увью  и д р уги м и  предм етам и первой необходим ости 337,05содействие в получении врем енного ж и лого помещ ения 168,52содействие в получении ю ри ди ческой  п о м ощ и  в целях защ иты  прав и закон ны х интересов получателей социальны х у сл уг 84,27содействие в получении экстренной п си хо л оги ч еско й  п о м ощ и  с  привлечением к этой работе психологов и свящ енн ослуж ителей 84,27оказание материальной пом ощ и 337,05организация экстренной м ед ико-психол оги ческой  пом ощ и 168,52содействие в зрудоустрой стве 84,27


